

*** Bedachungs Gesellschaft mbH ***
*** Jahnstr.4a * 23936 Grevesmühlen ***

Geschäftsführer: Siegfried Henning
 HRB 1867 - Amtsgericht Schwerin

Bedachungs GmbH * Jahnstr.4a * 23936 Grevesmühlen

Familie
 Neudmann

E.-Thälmann-Str. 18
 23942 Dassow

Tel.: 03881/2448 und 2449

Fax : 03881/715803

Bankverbindung:

Volks- und Raiffeisenbank eG

Grevesmühlen

Kto: 5 000 270

BLZ: 130 610 78

Grevesmühlen: 19.09.2001

Kunden Nr.:13243

Nummer: 2001405

SCHLUSSRECHNUNG

Neudeckung der Wohnhausdachfläche mit Tondachziegeln

Kolonne: Tachil/Nordengrün

Pos.Nr	Menge	Bezeichnung	Einz.Preis	Ges.Preis
--------	-------	-------------	------------	-----------

Dachfläche laut örtlichem Aufmaß:

$$10,00 \times 3,05 = 30,50 \text{ m}^2$$

$$9,85 \times 2,99 = 29,45 \text{ m}^2$$

$$10,00 + 6,65$$

$$\text{-----} \times 4,70 = 39,13 \text{ m}^2$$

2

$$9,85 + 6,65$$

$$\text{-----} \times 4,60 = 37,95 \text{ m}^2$$

2

$$6,85 \times 3,90$$

$$\text{-----} = 13,36 \text{ m}^2$$

2

$$6,65 \times 3,75$$

$$\text{-----} = 12,47 \text{ m}^2$$

2

$$\text{-----}$$

$$162,86 \text{ m}^2$$

$$\text{=====}$$

1	162,86 m ² vorh. Dacheindeckung, bestehend aus Ziegel/Dachsteinen, abnehmen, vom Dach schaffen, Dachkonstruktion u. Dachraum säubern u. den anfallenden Schutt abtransportieren incl. Kippgebühr	8,40	1368,02
---	---	------	---------

* Bedachungs Gesellschaft mbH *

* Jahnstr.4a * 23936 Grevesmühlen *

Seite 2 zu SCHLUSSRECHNUNG Nr. 2001405

Übertrag DM

1368,02

Bauvorhaben: Neudeckung der Wohnhausdachfläche mit Tondachziegeln

Kunde : Familie Neudmann, 23942 Dassow

2	162,86 m ²	alte Dachlattung abnehmen u. entsorgen	2,96	482,07
3	0,00	Stck. Aufschiebling anfertigen, liefern	0,00	(EP)
Alternativpos.		u. montieren - bei Bedarf - entfällt		
4	162,86 m ²	Unterspannbahn bzw. Dachauflegebahn (Diffusionsfolie), hochdiffusionsoffen, gering luftdurchlässig, extrem wasserdicht, parallel zu Traufe u. First, nach Hersteller- vorschrift auf den Sparren verlegen u. befestigen	11,00	1791,46
5	162,86 m ²	Dachfl. mit Konterlattung aus scharf- kantigen imprägn. Latten 24 x 48 mm einlatten	4,30	700,30
6	162,86 m ²	Dachfl. mit neuen imprägn. Dachlatten 38 x 58 mm einlatten incl. Lattung aushöhen	12,49	2034,12
7	31,57 m	Traubohle liefern u. verlegen	9,70	306,23
8	31,57 m	Traufenlüftungskamm (Vogelschutz) liefern u. montieren	5,00	157,85
9	31,57 m	Traufgesimskasten aus gefast. Rauh- spund- bzw. Glattkantbrettern, ohne Schutzanstrich, herstellen, Abwicklung bis 400 mm incl. Materiallieferung	33,40	1054,44
10	9,00 m	Ortkantenüberstand mit Unterschlag- u. Seitenrett aus Glattkant- bzw. gefast. Rauhspundbrettern herstellen, Abwickl. bis 450 mm, ohne Schutzanstrich	39,50	355,50
11	162,86 m ²	Dachfl. mit Tonziegeln Nelskamp in Trockendeckung eindecken	40,00	6514,40
12	0,00 m ²	Eindeck. mit Flachdachziegel BDK	0,00	(EP)
Alternativpos.		glasiert braun entfällt		
13	90,00 m ²	Verklammerg. jedes 3. Ziegels mit Sturmklammern	4,10	369,00
14	20,60 m	Grateindeckung incl. beidseit. Schräg- schnitte u. Befestigung der Ausspitzer	72,00	1483,20
15	6,65 m	First mit Firstziegeln in mörtelloser Weise verlegen mit Firstkappen, -klammern u. mitzuliefernder Latte auf Firstlattenhalter	63,30	420,95
16	2,00 Stck.	Walmglocken liefern u. montieren	58,00	116,00
17	4,00 Stck.	Gratanfangziegel liefern u. mont.	21,00	84,00
18	9,09 m	Ortgang mit Ortgangziegeln eindecken	46,00	418,14
19	1,00 Stck.	Durchgangspfanne mit Dunstrohr u.	79,00	(EP)
Alternativpos.		flexibl. Schlauchanschluss (PVC) lief.		

* Bedachungs Gesellschaft mbH *

* Jahnstr.4a * 23936 Grevesmühlen *

Seite 3 zu SCHLUSSRECHNUNG Nr. 2001405

Übertrag DM

17655,68

Bauvorhaben: Neudeckung der Wohnhausdachfläche mit Tondachziegeln

Kunde : Familie Neudmann, 23942 Dassow

		u. einbauen entfällt		
20	144,93	m ² Wärmedämmung 160 mm incl. Dampfbremse liefern u. verlegen	23,00	3333,39
21	0,00	m Schornsteinanschluss eindecken u. mit Colorblei einfassen entfällt	0,00	0,00
22	0,00	Stck. Dachausstiegsfenster liefern u. einbauen entfällt	0,00	0,00
23	2,00	Stck. Velux-Dachfenster "Favorit" 66 x 98 cm liefern u. einbauen	720,00	1440,00
24	0,00	Stck. Sicherheitsrost, 80 cm lang, auf jeweils zwei verstellb. Laufbrettstützen mit Haltebügel, lief. u. mont. entfällt	0,00	0,00
25	0,00	m alte Dachrinne u. Fallrohre einschl. Rinneneisen u. Fallrohrschellen demontieren u. entsorgen entfällt	0,00	0,00
26	31,72	m vorgeh. halbrd. Dachrinne 6tlg. aus Zink 0,7 mm, komplett mit Rinneneisen u. Böden lief. u. montieren	39,30	1246,60
27	31,72	m Nackenblech (Traufblech), Zuschn. 25 cm aus Zink 0,7 mm lief., einhängen u. befestig.	16,00	507,52
28	2,00	Stck. Zink-Einhangstutzen NW 100 lief. u. mont.	21,00	42,00
29	4,00	Stck. Fallrohrbögen aus Zink NW 100 wie vor	11,00	44,00
30	3,23	m Regenfallrohr aus Zink NW 100 wie vor	40,00	129,20
31	2,00	Stck. verz. Standrohre NW 100 mit Reini- gungsdeckel, 1 m lang, lief. u. mit Schelle u. Dichtelement montieren	116,00	232,00
32	1,00	Pauschale für Arbeitsschutzgerüst auf- u. abbauen	700,00	700,00
33	1,00	Dachdeckerstd. für Abriss des Schorn- steins auf dem Boden	56,00	56,00

Titelsumme

DM

25386,39

Nicht im Angebot enthaltene, zusätzliche Leistungen:

* Bedachungs Gesellschaft mbH *

* Jahnstr.4a * 23936 Grevesmühlen *

Seite 4 zu SCHLUSSRECHNUNG Nr. 2001405

Übertrag DM

25386,39

Bauvorhaben: Neudeckung der Wohnhausdachfläche mit Tondachziegeln

Kunde : Familie Neudmann, 23942 Dassow

34	162,86 m ² Dachfläche mit 4 x 6 Dachlatten aufgedoppelt	4,45	724,73
35	14,00 m vorhandene alte Wärmedämmung aufgenommen und entsorgt	12,20	170,80
36	3,00 Stck. Rinnenwinkel aus Zink 6tlg. geliefert und montiert	32,00	96,00
37	1,00 Stck. Sockelknie NW 100 geliefert und im Zuge der Fallrohrmontage eingebaut	16,00	16,00
38	1,56 m SK-Blei geliefert und im Firstbereich Wintergarten zum Grat Wohnhaus aufgeklebt, Zuschnitt: 260 mm	58,00	90,48
39	4,00 m Anschlußbleche, 250 mm Zuschnitt aus Zink angefertigt, geliefert und montiert zweiteilig	61,00	244,00
40	2,10 m Kehlblech angefertigt, geliefert und montiert, Zuschnitt: 500 mm (Bereich Wintergarten)	64,00	134,40
41	2,10 Dachsteine im Kehlbereich zugeschnitten	16,00	33,60
Titelsumme		DM	1510,01

Dachsanierung am Wohngebäude, Nachtrag vom 26.4.2001 Nr. 2001229

42	1,00 Stck. Schornsteinkopf teilweise abnehmen und entsorgen	350,00	350,00
43	1,00 Stck. Schornsteinkopf mit imprägnierten Schalungsbretter einschalen, Vordeckung aus Bitumenbahn aufbringen u. mit Kunstschieferschablonen 20 x 20 gest. Ecke verkleiden incl. Kunststoffprofile u. Zinkabdeckung einschl. Materiallieferung	1100,00	1100,00
44	1,00 Stck. Schornsteineinfassung mit Colorblei im Übergangsbereich zum Wintergarten (Glas) herstellen	225,00	225,00
Titelsumme		DM	1675,00

Summe	DM	28571,40
MwSt 16,00%	DM	4571,42
Summe	DM	33142,82

*** Bedachungs Gesellschaft mbH ***

*** Jahnstr.4a * 23936 Grevesmühlen ***

Seite 5 zu SCHLUSSRECHNUNG Nr. 2001405

Übertrag DM

33142,82

Bauvorhaben: Neudeckung der Wohnhausdachfläche mit Tondachziegeln

Kunde : Familie Neudmann, 23942 Dassow

Abschlag Netto	DM	21000,00		
+ MwSt (16,00%)	DM	3360,00		
	Abschlag Brutto vom 10.05.2001	DM	-24360,00	
45	1,00 Skontosumme von:		181,08	181,08
	(für verspätete Zahlung aus d. Abschlagsrechng.)			
	Summe	Eur	4583,17	DM 8963,90

Bitte zahlen Sie den Rechnungsbetrag ohne Abzug bis
zum 03.10.2001.

Bei Zahlung innerhalb einer Woche werden 2 % Skonto gewährt
(Rechnungssumme = 8.784,62 DM).